TERÇA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 201210 CADERNO 1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395074
PORTARIA Nº 773/2012-SAGA/SEGUP

DE 13 DE JUNHO  DE 2012
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: Mem. nº 007/2012- DIPLAM DE 11/06/2012.
RESOLVE: Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio a
servidora LÚCIA PAMPONET PINTO,Assistente Administrativo,
MF nº 3157385/1, referente ao triênio 2002/2005,  no período
de 02 à 31.07.2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394803

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 09/2012-PCE/PMP/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de PRIMAVERA/
PA, CNPJ nº 05.149.141/0001-94.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Primavera/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: CLEUMA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de Primavera/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Avenida General Moura
Carvalho, s/n, Bairro Centro, CEP: 68.707-000- Primavera/PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394810

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 10/2012-PCE/PMX/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de XINGURA/PA,
CNPJ nº 04.144.150/0001-20.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Xinguara/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: JOSÉ DAVI PASSOS
Prefeito Municipal de Xinguara/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Rua Marechal Cordeiro
de Farias, Praça Vitória Régia, s/n, Bairro Centro, CEP: 68.555-
000- Xinguara/PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394825

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 11/2012-PCE/PMA/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de ABAETETUBA/
PA, CNPJ nº 04.363.065/0001-52.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Abaetetuba/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Avenida D. Pedro II,nº
1415, Bairro Centro, CEP: 68.440-000- Abaetetuba/PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394835

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 12/2012-PCE/PMSSBV/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA, CNPJ nº 05.105.143/0001-81.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de São Sebastião da Boa
Vista/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: GETÚLIO BRABO DE SOUZA
Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Avenida Presidente
Vargas, s/n, Bairro Centro, CEP: 68.820-000- São Sebastião da
Boa Vista/PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394846

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 13/2012-PCE/PMON/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de OURILÂNDIA
DO NORTE/PA, CNPJ nº 22.980.643/0001-81.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Ourilândia do Norte/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: ROMILDO VELOSO E SILVA
Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Avenida das Nações, nº
415, Bairro Centro, CEP: 68.390-000- Ourilândia do Norte/PA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395061

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 15/06/2012
Valor: 22.888,36
Vigência: 15/06/2012 a 15/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais
12(doze)meses, a contar de 15/06/2012 a 15/06/2013 e
reajuste tendo com referencia IGPM(FGV), passando o valor
anual DE R$-21.952,68 PARA R$-22.888,36/Ano.
Contrato: 24-PCE
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9132021456
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394912

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 23/2012-PCE/PMO/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de OURÉM/PA,
CNPJ nº 05.149.133./0001-48.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Ourém/PA.

VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: ANTONIO ELIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Ourém/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata,
209, Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Travessa Lázaro
Picanço, nº 110, Bairro Centro, CEP: 68.640-000- Ourém/PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394931

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 24/2012-PCE/PMPP/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de PONTA DE
PEDRAS/PA, CNPJ nº 05.132.436/0001-58.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Ponta de Pedras/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: PEDRO PAULO BOULHOSA TAVARES
Prefeito Municipal de Ponta de Pedras/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Travessa Princesa
Izabel, nº 32, Bairro Centro, CEP: 68.830-000- Ponta de
Pedras/PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394943

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 25/2012-PCE/PMQ/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de QUATIPURU/
PA, CNPJ nº 01.612.367/0001-29.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Quatipuru/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: DÊNIS EUGÊNIO CANTANHEDE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Quatipuru/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social
Endereço completo da Partes: Avenida Magalhães Barata, 209,
Nazaré, CEP:66.040-903, Belém-Pará e Rua Cônego Siqueira
Mendes, nº 180, Bairro Centro, CEP: 68.709-000- Quatipuru/
PA.

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394949

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº 26/2012-PCE/PMT/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de TRAIRÃO/PA,
CNPJ nº 10.221.760/0001-82.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no Município de Trairão/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar de 19/06/2012
a 19/06/2014
VALOR:xxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
Foro: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2012
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
Prefeitura: DANILO VIDAL DE MIRANDA
Prefeito Municipal de Trairão/PA
Interveniente: LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social